
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3647 del 30/10/2019

OGGETTO: adesione alla Convenzione Consip �Apparecchiature Multifunzione 29� per il 
noleggio  quinquennale  con  assistenza  tecnica  di  una  apparecchiature  multifunzione  per 
l�Ufficio Anagrafe centrale.  Ditta Olivetti   S.p.A..   Importo complessivo   �   4.643,32 IVA 
inclusa. CIG: Z302A6C1CE

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 4.643,32

CAPITOLO: 700
CENTRO DI COSTO: 270
IMPEGNO: VARI
CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.99.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



OGGETTO: adesione  alla  Convenzione  Consip  “Apparecchiature  Multifunzione  29”  per  il 
noleggio quinquennale con assistenza tecnica di una apparecchiature multifunzione per l’Ufficio 
Anagrafe centrale. Ditta Olivetti  S.p.A..  Importo complessivo  €  4.643,32 IVA  inclusa.  CIG: 
Z302A6C1CE

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
CHE occorre procedere, onde garantire il normale funzionamento l’Ufficio Anagrafe centrale, alla 
sostituzione di una fotocopiatrice obsoleta, come richiesto dall’ufficio appena menzionato;

CHE è  possibile  aderire   alla  Convenzione  Consip  “Apparecchiature  Multifunzione  29”  con 
Olivetti SPA per il noleggio di apparecchiature multifunzione per la scansione, la copia,  la stampa 
ed i servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, con assistenza tecnica;

CONSIDERATA la seguente necessità dell’Ufficio Anagrafe centrale: 

N.1  multifunzione Olivetti D Copia 6000 MF 60 mesi  – produttività media; 

CHE la fotocopiatrice potrà essere utilizzata come scanner e stampante centralizzata per le esigenze 
dell’Anagrafe centrale;

VISTO  che la  spesa complessiva  del  noleggio  quinquennale  con assistenza tecnica,  pari  ad  € 
4.643,32 IVA inclusa, della apparecchiatura sopra indicata,  trova copertura finanziaria con  fondi 
del Bilancio 2019 e successivi;

RAVVISATA  la necessità di procedere al noleggio delle apparecchiature di cui trattasi, per le 
motivazioni sopra esposte;  

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO l’art.26 della Legge 488/1999;

DETERMINA

1) Di aderire, per le motivazioni esposte nella premessa, alla Convenzione Consip “Apparecchiature 
Multifunzione 29” per il noleggio, con assistenza tecnica per l’Ufficio Anagrafe centrale, di una 
apparecchiatura  multifunzione  per la  scansione,  la  copia,  la stampa ed i  servizi  connessi  per le 
pubbliche  amministrazioni,  con Olivetti  SPA,  per  una  spesa  totale  di  €  4.643,32 IVA inclusa, 
relativa al quinquennio decorrente dall’1/12/2019:
 
N.1  multifunzione Olivetti D Copia 6000 MF 60 mesi  – produttività media, CIG: Z09290DEB3,  



2) Di finanziare la spesa di cui trattasi, pari ad €  4.643,32 IVA  inclusa, come di seguito indicato:  

Bilancio 2019 (dall’1-12-2019 al 31.12-2019), Cap/CC 700/270 - CF: U.1.03.02.99.999- € 77,39

Bilancio 2020, 
Cap./CC 700/270, CF:U.1.03.02.99.999, € 928.67   

Bilancio 2021, 
Cap./CC 700/270, CF:U.1.03.02.99.999, € 928.67   

Bilancio 2022, 
Cap./CC 700/270, CF:U.1.03.02.99.999, € 928.67   

Bilancio 2023, 
Cap./CC 700/270, CF:U.1.03.02.99.999, € 928.67   

Bilancio 2024 (dal 1-01-2024 al 30-11-2024), 
Cap./CC 700/270, CF:U.1.03.02.99.999, € 851,25

3) Di dare atto che trattasi di spesa urgente, indifferibile e necessaria ad evitare che siano arrecati  
danni  patrimoniali certi e gravi all’Ente e che le obbligazioni giuridiche giungeranno a scadenza 
negli esercizi indicati nel finanziamento;

4) Di dare altresì atto che si è accertato preventivamente che la presente è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o 
contrattuali.

 Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende
     Dott.ssa Stefania Finocchio 



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 3647 del 30/10/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 
IMPEGNO/PREN

.

ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZION

E

CAP/ART

32064633 2019 77,39 0,00 01081.03.007000270
140 2020 928,67 0,00 01081.03.007000270

59 2021 928,67 0,00 01081.03.007000270
36 2022 928,67 0,00 01081.03.007000270
12 2023 928,67 0,00 01081.03.007000270
11 2024 851,25 0,00 01081.03.007000270

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


